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524) Ny Tekstanmærkning. (Etablering af en færøsk Vejfond). (Bil. Nr. 319). Ministeren 
for offentlige Arbejder, tiltraadt af Udvalget: 

Efter 12. indsættes som ny Tekstanmærkning: 
"Nr. 00. ad 11. F. 1. B. 7. 
Ministeren for offentlige Arbejder bemyndiges til af de i Finansaarene 

1938 39, 1939-40, 1940홢41,1941홢42 og 1942홢43 indgaaende Motorafgifter 
forlods at anvende et Beløb af. 100,000 Kr. aarlig eller i alt 500 000 Kr. til 
Etablering af en færøsk Vejfond.''' 

525) Nv Tekstanmærkning. (Civilbefolkningens Beskyttelse mod Følgerne af Luftangreb). 
(Bil. Nr. 321). Indenrigsministeren, tiltraadt af Udvalget: 

Efter 17. indsættes som ny Tekstanmærkning: 
홢Indenrigsministeren bemyndiges til at fastsætte følgende Hovedretnings- 

linier for Fordelingen mellem Stat og Kommune af det offentliges Udgifter 
i Anledning af Gennemførelsen af de i Lov Nr. 180 af 29. April 1938 om Civil- 
befolkningens Beskyttelse mod Følgerne af Luftangreb § 2 ommeldte Planer. 

Staten afholder Udgifter til Overledelsen, Instruktøruddannelse, Uddan- 
nelse af Hjælpemandskab til Politi og Gasrensningskolonner, Etablering af 
Varslings- og Meldingstj enesten, Udrustning til Bekæmpelse af kemiske Kamp- 
stoffer o. lign., medens de af Planerne omfattede Kommuner afholder Udgiften 
til Planlæggelsen, Brandværn, Pulterkammerrydning, Sanitetsvæsen, bortset 
fra de nedennævnte Anskaffelser af ekstraordinær Art, Uddannelse af Hjælpe- 
mandskab til Brandværns- og Sanitetstjeneste, Udgifter til Gasbeskyttelses- 
udstyr for de kommunale Institutioner og deres Personel, Beskyttelse af kom- 
munale livsvigtige Anlæg. Kommunerne afholder endvidere Udgifterne ved 
Opbevaring og Vedligeholdelse af Materiel, der er anskaffet af Staten, men som 
skal betjenes af kommunale Institutioner. 

Anskaffelse af de til Sygehusene fornødne ekstra Senge, Baarer, specielle 
Instrumenter o. lign vil være at dele mellem Staten og de paagældende Kom- 
muner med Halvdelen til hver. 

Ministeren er bemyndiget til i de Tilfælde, hvor det maatte være paa- 
krævet, at foretage mindre Afvigelser fra foranstaaende." 


